
PRODUKTPASS

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung

Füllmenge

Artikelnummer

BIO- Kontrollstelle CH-BIO-006

Herkunft Rohstoff(e) Frankreich

Produktion / Verarbeitung Schweiz

Lagerungshinweis kühl und trocken / frais et sec / fresco e asciutto

Allergiehinweise

Weiteres

Zutaten

Qualitätslabels

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Lupinenkaffee Beutel 250 g Demeter

250 g

16770

Allergene im Produkt: Lupine

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von:-

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,
Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Hartschalenobst (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen,
Schwefeldioxid und Sulfite, Weichtiere
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Lupinenkaffee gemahlen

2- 3 EL auf 1/2 Liter Wasser oder 2- 3 TL auf eine Tasse Wasser. In Filter oder Stempelkanne geben und
u¨berbrühen, oder kalt aufsetzen, aufkochen, 3 Minuten ziehen lassen und abseihen.

Lupinenkaffee eignet sich auch zur Aromatisierung von Desserts und Eiscremes und zur Herstellung von
Mixgetränken mit Milch oder Pflanzendrink (z.B. Hafer- oder Mandeldrink).

Koffeinfreier Kaffee aus gerösteten Lupinen. Der NaturKraftWerke Demeter
Lupinenkaffee besteht aus hundert Prozent schonend gerösteten und
gemahlenen Lupinen. Das Mono-Produkt ist für alle Zubereitungsarten geeignet,
vom Filter über die Espressomaschine bis zur Caffettiera Napoletana.
Lupinenkaffee ist ein eigenständiges und wertstoffreiches Getränk.

Die NaturKraftWerke Kaffee-Surrogate Chicoree-, (Zichorie), Löwenzahnwurzel-,
Dinkel- und Lupinenkaffee können auch miteinander vermischt verwendet
werden.

Im Nachfüllbeutel

Schonend feuergeröstet und verarbeitet in der Schweiz.

100 % Süsslupinen aus kontrolliertem Demeter-Anbau, feuergeröstet und gemahlen

250

BIO- Zertifizierung Demeter / CH-Bio / EU-Bio-Logo

Nettogewicht (g)
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/

Fett (g),

davon gesättigte Fettsäuren (g)

Kohlenhydrate (g)

davon Zucker    (g)

Ballaststoffe (g)

Eiweiss (g)

Salz     (g)

1

2

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit

Verpackungseinheit für Handel

Anzahl Kartons pro Palettenlage

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel

EAN Karton Pharmacode

MwSt.7640110517970

7640110517970

CH: 2.5 % / DE: 7.0 %

Papierbeutel mit EVOH-Innenbeschichtung

6 Beutel/Karton

30

Allgemeine Information zum Hersteller

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz:
NaturKraftWerke®
A. Conte & Partner
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegräben
pm@naturkraftwerke.com

Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel

EU:
NaturKraftWerke®-Lager EU
Antonius Conte & Partner
Bichtlingerstrasse 13
DE 88605 Schnerkingen
pm@naturkraftwerke.com
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Lupinenkaffee Beutel 250 g Demeter

PZN

/

Fett (g),

davon gesättigte Fettsäuren (g)

Kohlenhydrate (g)

davon Zucker    (g)

Ballaststoffe (g)

Eiweiss (g)

1

2

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)

Energie kJ / kcal

Glutenfrei

ja - nicht ausgelobt

Vegan

ja - nicht ausgelobt

Laktosefrei

ja - nicht ausgelobt


